ANO V TERÇA, 04 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO 646/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/6462022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 005/2022 2 .....................................................................................................................................................................................
   PORTARIA N.º 002/2022 2 ..................................................................................................................................................................................
   ORDEM DE SERVIÇO - N. 41658 2 .....................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 646/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2022 12:43:19 - Página 1/4

terça, 04 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 646/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 005/2022
“EXONERA SERVIDORA EFETIVA DO CARGO DE
PROFESSORA PI E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS,
Estado  do  Tocantins,  JOSÉ  SALOMÃO  JACOBINA
AIRES,  no  uso  pleno  de  suas  prerrogativas  legais  e
constitucionais, com fulcro no Art. 40, § 1º, inciso I, da
Constituição Federal, combinando com os Art. 12 e 14
da Lei Municipal nº 1089/2008 de 16 de dezembro de
2008, que rege a previdência municipal e Lei Municipal
nº 989/2006, que dispõe sobre o estatuto dos servidores
público do município;

R E S O L V E
 Art.1º - EXONERAR a servidora efetiva,

NAZI  NUNES  DE  MELO  OLIVEIRA ,  lotada  na
Secretaria Municipal de Educação, exercendo o cargo de
PROFESSORA PI, para que a mesma possa gozar da
sua  APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO
concedida em 03 de janeiro de 2022.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao
03º dia do mês de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 002/2022

“Dispõe sobre a concessão do benefício de

Aposentadoria por Tempo de Contribuição ao(a)

servidor(a) Sr(a). NAZI NUNES DE MELO

OLIVEIRA.”

O  Prefeito  Municipal  de
Dianópolis/TO. - Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais  e  fundamentado  no  Art,  6º  da  E.C
41/2003, da Constituição Federal, combinado com Art.
12,  inciso  III,  alínea  “A”,  da  Lei  Municipal  n.º
1089/2008 ,de 16 de dezembro de 2008, que rege a
previdência municipal, Lei Municipal n.º 989/06, que
dispõe  sobre  estatuto  do  servidor  público  do
município

RESOLVE:
Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por
Tempo de Contribuição, à servidora Sra. NAZI NUNES
DE MELO OLIVEIRA, CASADA, portador(a) da cédula de
identidade RG n.º 2564345, inscrita no CPF sob o n.º

439.517.591-00, efetiva no cargo de PROFESSORA Pl,
lotada na FUNDEB 70%, com proventos integrais
contidos na planilha de calculo de proventos, no valor de
R$ 4.440,70 conforme processo administrativo do
FUNPREV, n.º 2021.04.52033P, a partir desta data até
posterior deliberação.
Art.  2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, publique-se, cumpra-se.
DIANOPOLIS - TO, 03 de Janeiro de 2022.

JOSÉ  SALOMÃO  JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ORDEM DE SERVIÇO - N. 41658

SITUAÇÃO: Aprovada

PÁG: 001
CÓD. FORNECEDOR: 2328722 NOME FANTASIA:
CÓDIG. LICITAÇÃO: Nº
LICITAÇÃO:
EMPRESA: CNPJ/CPF: ENDEREÇO: BAIRRO: CIDADE:
DATA: TELEFONE:
NARCIZO FERNANDES LEAL JUNIOR
00.999.523/0001-93
Rua 14 07
JARDIM PRIMAVERA DIANÓPOLIS
07/12/2021
MODALIDADE:
Nº DOCUMENTO:15495 Nº
PROCESSO:
Nº CONTRATO:

Queira fornecer a este órgão o(s) item(ns)
abaixo discriminado(s) :

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO/SUBELEMENTO

00401 Manut.Ativ. Fundo Municipal de
Saúde 12.7.10.301.125.2.030 0401.00.000 449052/

ITEM QUANT. UN PRODUTO MARCA VL.

UNITÁRIO DESC. VL. TOTAL

0001

3,0000

SV

23585 - Confecção de Prateleira
metálica larg.
0,60 x alt.2,20 x comp. 1,10mts;
estrutura em metalon 30 x 30
contendo cinco divisórias em chapa
de 0,20 c/ dobras reforçadas e pés de
borracha.

1.137,0000

0,0000

3.411,0000

0002

1,0000

SV

23587 - Confecção de Prateleira
metálica larg.
0,60 x alt.2,20 x comp. 1,30mts;
estrutura em metalon 30 x 30
contendo cinco divisórias em chapa
de 0,20 c/ dobras reforçadas e pés de
borracha.

1.344,0000

0,0000

1.344,0000

0003

2,0000

SV

23584 - Confecção de Prateleira
metálica larg.
0,60 x alt.2,20 x comp. 4,00mts;
estrutura em metalon 30 x 30
contendo cinco divisórias em chapa
de 0,20 c/ dobras reforçadas e pés de
borracha.

4.136,0000

0,0000

8.272,0000

0004

1,0000

SV

23583 - Confecção de Prateleira
metálica larg.
0,60 x alt.2,20 x comp. 5,00mts;
estrutura em metalon 30 x 30
contendo cinco divisórias em chapa
de 0,20 c/ dobras reforçadas e pés de
borracha

4.810,0000

0,0000

4.810,0000

0005

1,0000

SV

23582 - Confecção de Prateleira
metálica larg.
0,60 x alt.2,20 x comp. 5,50mts;
estrutura em metalon 30 x 30
contendo cinco divisórias em chapa
de 0,20 c/ dobras reforçadas e pés de
borracha.

5.687,0000

0,0000

5.687,0000

DESCONTO GERAL:
TOTAL GERAL: 0,00

23.524,00

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA
CONFECÇÃO DE PRATELEIRAS PARA USO DO
ALMOXARIFADO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Diário Oficial 646/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2022 12:43:19 - Página 2/4

terça, 04 de janeiro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 646/2022

 IMPORTA A PRESENTE ORDEM DE SERVIÇO EM
R$23.524,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E VINTE
E QUATRO REAIS)

 DEPARTAMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANOEL PINTO SUARES

TESOUREIRO

ELIZABETH NASCIMENTO TRINDADE

DIRETORIA DE COMPRAS

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 646/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2022 12:43:19 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 6462022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 646/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 04/01/2022 12:43:19 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-01-04T12:43:19-0300